
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

  

  

 

 

EnTro flowerpower | EnTro flowerpower tag & nacht 
@ EnTro | H.01: 2100E | H.11: 2100D | Stand Oktober 2024 
 

EnTro flowerpower 

EnTro flowerpower tag & nacht 

Anlagen 

Preisblatt (Anlage 1): Stand November 2024 
AGB (Anlage 2): Stand Juli 2024 

 

Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum 31.12.2025. Er verlängert sich nach Ablauf der Erstlaufzeit 
auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden, 
erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf der Textform. Besondere 
Kündigungsrechte (nach Gesetz oder den beigefügten AGB) bleiben unberührt. 

 

 

  

Karsten Kühn 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Arbeitspreis 
(in Cent/kWh) 

 Arbeitspreis 
(in Cent/kWh) 

   HT NT 

Vertragsarbeitspreis 
(netto, mit Preisgarantie bis 31.12.2025) 

16,590 
 Vertragsarbeitspreis 

(netto, mit Preisgarantie bis 31.12.2025) 
16,590 16,500 

Zzgl. Netznutzungs-Arbeitspreis (derzeit) 10,310  Zzgl. Netznutzungs-Arbeitspreis (derzeit) 10,310 10,310 

Zzgl. Konzessionsabgabe (derzeit) 1,320  Zzgl. Konzessionsabgabe (derzeit) 1,320 0,610 

Zzgl. KWKG-Umlage (derzeit) 0,275  Zzgl. KWKG-Umlage (derzeit) 0,275 0,275 

Zzgl. §19 StromNEV-Umlage (derzeit) 0,643  Zzgl. §19 StromNEV-Umlage (derzeit) 0,643 0,643 

Zzgl. Offshore-Netzumlage (derzeit) 0,656  Zzgl. Offshore-Netzumlage (derzeit) 0,656 0,656 

Zzgl. AbLaV-Umlage (derzeit) 0,000  Zzgl. AbLaV-Umlage (derzeit) 0,000 0,000 

Zzgl. Stromsteuer (derzeit) 2,050  Zzgl. Stromsteuer (derzeit) 2,050 2,050 

Zzgl. Flowerpower-Option 1,000  Zzgl. Flowerpower-Option 1,000 1,000 

Arbeitspreis (netto, incl. Steuern, Abgaben und Umlagen) 32,844  Arbeitspreis (netto, incl. Steuern, Abgaben und Umlagen) 32,844 32,044 

Arbeitspreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 39,084  Arbeitspreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 39,084 38,132 

Grundpreis 
(in Euro/Jahr) 

 Grundpreis 
(in Euro/Jahr) 

Vertragsgrundpreis (netto) 64,24  Vertragsgrundpreis (netto) 64,24 

Zzgl. Netznutzungs-Grundpreis (derzeit) 36,00  Zzgl. Netznutzungs-Grundpreis (derzeit) 36,00 

Zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb (derzeit)* 9,00  Zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb (derzeit)* 18,00 

Zzgl. pauschale Netzentgeltreduzierung MSB (derzeit) -  Zzgl. pauschale Netzentgeltreduzierung MSB (derzeit) - 

Grundpreis (netto) 109,24  Grundpreis (netto) 118,24 

Grundpreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 130,00  Grundpreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 140,71 

 

 

 

Jahresverbrauch   Messstellenbetrieb (netto)   Messstellenbetrieb (brutto) 

0 bis 2.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
2.000 bis 3.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
3.000 bis 4.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
4.000 bis 6.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
6.000 bis 10.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a EnWG 16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
10.001 bis 20.000 kWh  42,02 €/Jahr    50,00 €/Jahr  
20.001 bis 50.000 kWh  75,63 €/Jahr    90,00 €/Jahr  
50.001 bis 100.000 kWh  100,84 €/Jahr    120,00 €/Jahr  
> 100.000 kWh  Entscheidung MSB   Entscheidung MSB 
  

EnTro flowerpower 
gültig ab November 2024 

EnTro flowerpower tag & nacht 
gültig ab November 2024 

 

EnTro flowerpower | EnTro flowerpower tag & nacht 
@ EnTro | H.01: 2100E | H.11: 2100D | Stand Oktober 2024 

PREISBLATT | ANLAGE 1 (Stand: Oktober 2024) 

Unsere Produkte beinhalten eine Preisgarantie auf die im Preisblatt ausgewiesenen Vertragsarbeits- und Vertragsgrundpreise bis zum 31.12.2025. Diese erhöhen sich um die Netznutzung, die 
Konzessionsabgabe, den Messstellenbetrieb sowie die staatlichen Umlagen, Abgaben und Strom- sowie Umsatzsteuer gemäß AGB Pkt. 6.3.1-6.3.10. Die Vertragsarbeitspreise beinhalten die Preisbestandteile 
für Energiebeschaffung & Vertrieb. Die Bruttopreise sind gerundet. Informationen zu den Preisbestandteilen sowie zur Preisanpassung entnehmen Sie den Pkt. 6 der beigefügten AGB.  
 
* Die angegebenen Entgelte für den Messstellenbetrieb gelten für konventionelle Zähler. Ab dem Einbau von modernen Messeinrichtungen (mMe) erhöhen sich die Messentgelte auf einen Betrag von 
maximal 16,81 € netto / 20,00 € brutto im Jahr. Ist ein intelligentes Messystem (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes installiert, so wird ebenfalls der an den Messstellenbetreiber zu entrichtende 
Betrag erhoben. Die folgenden jährlichen Beträge sind eine Kostenorientierung. Die tatsächlichen Messkosten stehen erst nach deren Übermittlung durch den Messstellenbetreiber fest, nach der die korrekte 
Kundeninformation erfolgt. Eingestuft wird gemäß dem vom Messstellenbetreiber festgelegten Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre. 
 

Die Schaltzeiten der Produkte „tag & nacht" sind meist: HT 6 - 22 Uhr | NT 22 - 6 Uhr: Änderungen vorbehaltl. des örtl. Netzbetreibers. 

Unsere Strommix-Informationen finden Sie anbei. 

 Für unsere Privatkunden in Trossingen  
 Für einen Verbrauch von 1 bis 100.000 kWh, Versorgung mit 100% Ökostrom 
 Preisgarantie auf den Vertragsarbeits- sowie Vertragsgrundpreis bis zum 31.12.2025 
 Unser Tarif mit Flowerpower-Option: der Aufpreis in Höhe von 1 Cent/kWh (netto) kommt der Finanzierung von Blumenwiesen und Insekten-

Lebensräumen zugute 
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@ EnTro | H.01: 2100E | H.11: 2100D | Stand Oktober 2024 
 

Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum 31.12.2025. Er verlängert sich nach Ablauf der Erstlaufzeit 
auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit einer Frist von einem Monat gekündigt werden, 
erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf der Textform. Besondere 
Kündigungsrechte (nach Gesetz oder den beigefügten AGB) bleiben unberührt. 

Anlagen 

Preisblatt (Anlage 1): Stand November 2024 
AGB (Anlage 2): Stand Juli 2024 
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Arbeitspreis 
(in Cent/kWh) 

 Arbeitspreis 
(in Cent/kWh) 

   HT NT 

Vertragsarbeitspreis 
(netto, mit Preisgarantie bis 31.12.2025) 

16,590 
 Vertragsarbeitspreis 

(netto, mit Preisgarantie bis 31.12.2025) 
16,590 16,500 

Zzgl. Netznutzungs-Arbeitspreis (derzeit) 10,310  Zzgl. Netznutzungs-Arbeitspreis (derzeit) 10,310 10,310 

Zzgl. Konzessionsabgabe (derzeit) 1,320  Zzgl. Konzessionsabgabe (derzeit) 1,320 0,610 

Zzgl. KWKG-Umlage (derzeit) 0,275  Zzgl. KWKG-Umlage (derzeit) 0,275 0,275 

Zzgl. §19 StromNEV-Umlage (derzeit) 0,643  Zzgl. §19 StromNEV-Umlage (derzeit) 0,643 0,643 

Zzgl. Offshore-Netzumlage (derzeit) 0,656  Zzgl. Offshore-Netzumlage (derzeit) 0,656 0,656 

Zzgl. AbLaV-Umlage (derzeit) 0,000  Zzgl. AbLaV-Umlage (derzeit) 0,000 0,000 

Zzgl. Stromsteuer (derzeit) 2,050  Zzgl. Stromsteuer (derzeit) 2,050 2,050 

Zzgl. Flowerpower-Option 1,000  Zzgl. Flowerpower-Option 1,000 1,000 

Arbeitspreis (netto, incl. Steuern, Abgaben und Umlagen) 32,844  Arbeitspreis (netto, incl. Steuern, Abgaben und Umlagen) 32,844 32,044 

Arbeitspreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 39,084  Arbeitspreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 39,084 38,132 

Grundpreis 
(in Euro/Jahr) 

 Grundpreis 
(in Euro/Jahr) 

Vertragsgrundpreis (netto) 64,24  Vertragsgrundpreis (netto) 64,24 

Zzgl. Netznutzungs-Grundpreis (derzeit) 36,00  Zzgl. Netznutzungs-Grundpreis (derzeit) 36,00 

Zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb (derzeit)* 9,00  Zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb (derzeit)* 18,00 

Zzgl. pauschale Netzentgeltreduzierung MSB (derzeit) -  Zzgl. pauschale Netzentgeltreduzierung MSB (derzeit) - 

Grundpreis (netto) 109,24  Grundpreis (netto) 118,24 

Grundpreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 130,00  Grundpreis (brutto, incl. Umsatzsteuer – derzeit 19%) 140,71 

 

 

  

  

 

  

 

Jahresverbrauch   Messstellenbetrieb (netto)   Messstellenbetrieb (brutto) 

0 bis 2.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
2.000 bis 3.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
3.000 bis 4.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
4.000 bis 6.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
6.000 bis 10.000 kWh  16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a EnWG 16,81 €/Jahr    20,00 €/Jahr  
10.001 bis 20.000 kWh  42,02 €/Jahr    50,00 €/Jahr  
20.001 bis 50.000 kWh  75,63 €/Jahr    90,00 €/Jahr  
50.001 bis 100.000 kWh  100,84 €/Jahr    120,00 €/Jahr  
> 100.000 kWh  Entscheidung MSB   Entscheidung MSB 
  

EnTro flowerpower tag & nacht 
gültig ab November 2024 

Unsere Produkte beinhalten eine Preisgarantie auf die im Preisblatt ausgewiesenen Vertragsarbeits- und Vertragsgrundpreise bis zum 31.12.2025. Diese erhöhen sich um die Netznutzung, die 
Konzessionsabgabe, den Messstellenbetrieb sowie die staatlichen Umlagen, Abgaben und Strom- sowie Umsatzsteuer gemäß AGB Pkt. 6.3.1-6.3.10. Die Vertragsarbeitspreise beinhalten die 
Preisbestandteile für Energiebeschaffung & Vertrieb. Die Bruttopreise sind gerundet. Informationen zu den Preisbestandteilen sowie zur Preisanpassung entnehmen Sie den Pkt. 6 der beigefügten AGB. 
 
* Die angegebenen Entgelte für den Messstellenbetrieb gelten für konventionelle Zähler. Ab dem Einbau von modernen Messeinrichtungen (mMe) erhöhen sich die Messentgelte auf einen Betrag von 
maximal 16,81 € netto / 20,00 € brutto im Jahr. Ist ein intelligentes Messystem (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes installiert, so wird ebenfalls der an den Messstellenbetreiber zu 
entrichtende Betrag erhoben. Die folgenden jährlichen Beträge sind eine Kostenorientierung. Die tatsächlichen Messkosten stehen erst nach deren Übermittlung durch den Messstellenbetreiber fest, nach 
der die korrekte Kundeninformation erfolgt. Eingestuft wird gemäß dem vom Messstellenbetreiber festgelegten Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre. 
 

PREISBLATT | ANLAGE 1 (Stand: Oktober 2024) 

 Für unsere Privatkunden in Trossingen  
 Für einen Verbrauch von 1 bis 100.000 kWh, Versorgung mit 100% Ökostrom 
 Preisgarantie auf den Vertragsarbeits- sowie Vertragsgrundpreis bis zum 31.12.2025 
 Unser Tarif mit Flowerpower-Option: der Aufpreis in Höhe von 1 Cent/kWh (netto) kommt der Finanzierung von Blumenwiesen und Insekten-

Lebensräumen zugute 

Die Schaltzeiten der Produkte „tag & nacht" sind meist: HT 6 - 22 Uhr | NT 22 - 6 Uhr: Änderungen vorbehaltl. des örtl. Netzbetreibers. 

Unsere Strommix-Informationen finden Sie anbei. 

EnTro flowerpower 
gültig ab November 2024 
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